
 
DT-VII.051.6.2022 

Rzeszów, 2022-04-1405 

WYJAŚNIENIE DO 

ZAPROSZENIA DO ZŁOŻENIA OFERTY Z DNIA 07.04.2022 

dotyczące zadania Opracowanie Studium wykonalności na zadanie pn.: „Zakup taboru 

kolejowego do wykonywania przewozów pasażerskich na terenie Województwa 

Podkarpackiego - etap II” oraz przygotowanie wniosku o dofinansowanie tej inwestycji ze 

środków Unii Europejskiej.   

Zamawiający przekazuje do publicznej wiadomości treść zapytania 

wraz z odpowiedzią Zamawiającego, która stanowi integralną część ww. Zaproszenia 

Pytanie: 

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy dokumentacje studialne projektów 

komplementarnych realizowanych i planowanych do realizacji na obszarze województwa? 

Odpowiedź: 

Zamawiający może udostępnić Wykonawcy dotychczas opracowane  studia wykonalności dla 

projektów z zakresu zakupu taboru i będące w posiadaniu Zamawiającego. Zastrzeżeniem, że 

przekazane przez Zamawiającego materiały, muszą być zweryfikowane i w razie potrzeby 

zaktualizowane przez Wykonawcę. 

Pytanie: 

Czy Zamawiający posiada i udostępni Wykonawcy aktywny model ruchu dla województwa 

podkarpackiego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada jedynie studia wykonalności dla projektów komplementarnych 

w ramach, których były przyjęte pewne założenia dotyczące modelu ruchu dla województwa 

podkarpackiego. Wspominana dokumentacja zostanie udostępniona Wykonawcy.   

Pytanie: 

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem Aktywny Model Ruchu? Czy mowa tu o modelu ruchu 

opracowanym przy wykorzystaniu oprogramowania PTV VISUM, czy dopuszczalne jest 

opracowanie modelu natężenia ruchu wraz z prognozami w postaci arkusza kalkulacyjnego 

z aktywnymi formułami (np. w środowisku MS Excel)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie narzuca żadnej metody opracowania modelu ruchu. Jedynym wymogiem 

w tej kwestii jest przygotowanie modelu ruchu zgodnie z wytycznymi lub innymi dokumentami 

rekomendowanymi do stosowania przez IZ RPO WP 2014-2020 w ramach określonego 

działania. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający posiada i udostępni Wykonawcy aktualne badania jakościowe i ilościowe 

w zakresie ruchu pasażerskiego na terenie województwa podkarpackiego? Jeśli tak, to jakiego 

obszaru dotyczyły oraz w jakich terminach były przeprowadzane? 
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Odpowiedź: 

Pozyskanie danych w podanym zakresie będzie leżało po stronie Wykonawcy, gdyż 

Zamawiający nie przeprowadzał ww. badań. 

Pytanie: 

Czy Zamawiający posiada i udostępni Wykonawcy specyfikację zakupową dotyczącą 

planowanego zakupu taboru kolejowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający ww. zakresie udostępni Wykonawcy posiadane materiały.  

Pytanie: 

Czy Zamawiający posiada i udostępni Wykonawcy specyfikację zakupową obejmującą 

działania informacyjno-promujące projekt ubiegający się o dofinansowanie na zakup zakupu 

taboru kolejowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający określi Wykonawcy zakres działań informacyjno-promujących przewidzianych 

do realizacji w ramach planowanego projektu.  

Pytanie: 

Czy w ramach kryterium „Termin opracowania dokumentacji projektowej” Zamawiający może 

wydłużyć czas najkrótszego możliwego opracowania z 2 do 3 miesięcy? Doświadczenia 

w tego typu postępowaniach pokazują, że Oferenci motywowani nieodparta chęcią pozyskania 

kontraktu, w sposób solidarny, ale niezależny skracają oferowane terminy do najkrótszych, co 

na etapie realizacji ma negatywny wpływ na jakość dokumentacji. Zakładanie uzyskania m.in. 

aktywnego modelu ruchu w czasie 2 miesięcy stanowi poważne wyzwanie. Należy wziąć 

również pod uwagę fakt, że pozyskiwanie danych od instytucji innych niż Zamawiający, 

w których obowiązuje kodeks postępowania administracyjnego (lub nie) trwa co najmniej 

miesiąc do czego należy dodać czas na przygotowanie i rozesłanie pism.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w kwestii wydłużenia czasu najkrótszego 

możliwego terminu opracowania, tj. z 2 do 3 miesięcy. Zamawiający w ramach kryterium 

„Termin opracowania dokumentacji projektowej" oceniać będzie wskazany przez Wykonawcę 

w ofercie termin opracowania studium wykonalności projektu oraz przygotowania wniosku 

o dofinansowanie tej inwestycji ze środków Unii Europejskiej, który nie może być dłuższy niż 

4 miesiące i nie krótszy niż 2 miesiące. Mając na uwadze powyższe Wykonawca może 

zaproponować termin realizacji 3 miesiące i oferta będzie podlegała ocenie.  

Pytanie: 

Z uwagi na relatywnie krótki czas przewidziany na realizację kontraktu, prosimy 

o potwierdzenie, że Zamawiający zgodnie z pkt 5. Paragrafu 3 Wzoru Umowy, przekaże 

Wykonawcy wszystkie dane niezbędne do opracowania przedmiotu umowy będące w jego 

posiadaniu, w dniu zawarcia umowy lub bezzwłocznie w innym ale określonym dniu, którego 

termin będzie zapadał nie później niż na przestrzeni kilku dni liczonych od obustronnego 

podpisania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie ze wskazanym zapisem projektowych postanowień 

umowy zamierza przekazać Wykonawcy dane/dokumenty będące w posiadaniu 

Zamawiającego  bez zbędnej zwłoki. Zastrzeżeniem, że zakres danych objętych np. tajemnicą 
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Operatora wymaga odrębnej procedury udostępnienia, a tym samym dłuższego czasu na ich 

pozyskanie.   

Pytanie: 

Ze wzg. na wymóg dostarczenia oferty przetargowej w formie papierowej, do siedziby 

Zamawiającego, Wykonawca zwraca się z prośba o wydłużenie terminu składania ofert do 

dnia 26 kwietnia 2022 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert.  

 

Pytanie: 

 "W związku z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/852 z dnia 18 

czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone inwestycje, w celu 

wypełnienia obowiązku wynikającego z art. 8 pkt 1 i 2a tego rozporządzenia, prosimy 

o wskazanie czy przedmiotowy projekt/inwestycję należy określić jako zrównoważony/ą 

środowisko (eligible) czy jako niezrównoważony/ą środowisko (not-eligible)." 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał analizy i sklasyfikował  planowaną do realizacji inwestycję jako 

zrównoważoną środowiskowo.  

Pytanie: 

 „…wnosimy o modyfikacje zapisów dokumentacji przetargowej i zmianę w Zaproszeniu do 

złożenia oferty fragmentu pkt. V ust. 2 brzmiącego  obecnie:  

W celu spełnienia warunków udziału w postępowania w zakresie posiadania wiedzy 

i doświadczenia Wykonawcy przedłoży wraz z ofertą min. 2 poświadczenia wykonania usługi 

w zakresie opracowania studium wykonalności dla projektów transportowych. 

na 

W celu spełnienia warunków udziału w postępowania w zakresie posiadania wiedzy 

i doświadczenia Wykonawca przedłoży wraz z ofertą min. 2 poświadczenia wykonania usługi 

w zakresie opracowania studium wykonalności dla kolejowych projektów transportowych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie akceptuje i nie dokonana zmiany w Zaproszeniu do złożenia oferty we 

wskazanym zakresie.  

Pytanie: 

 (…) zwracam się z prośbą o informację czy Zamawiający dysponuje aktualnym modelem 

ruchu i pomiarami ruchu?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje aktualnym modelem ruchu i pomiarami ruchu. Zamawiający 

posiada jedynie studia wykonalności dla projektów komplementarnych w ramach, których były 

przyjęte pewne założenia dotyczące modelu ruchu dla województwa podkarpackiego. 

Wspominana dokumentacja może zostać udostępniona Wykonawcy. Zastrzeżeniem, że 

przekazane przez Zamawiającego materiały, muszą być zweryfikowane i w razie potrzeby 

zaktualizowane przez Wykonawcę.  

Z up. Zarządu Województwa Podkarpackiego 
Lesław Majkut 

Sekretarz Województwa Podkarpackiego 
Dyrektor Departamentu Organizacyjno-Prawnego 


